
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Ласточка» города Гурьевска» 

МАДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка» 
 

 

ПРИКАЗ № 152 
от 29.08.2025 

 «Об организации питания  

в ДОУ в 2025 – 2026 уч. г.» 

 

В целях организации полноценного и правильного питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять контроль состояния фактического питания и анализ качества питания.                                                   

Ответственный:  Никитина Ю.М., ст. м/с 

Срок: 2 раза в месяц 

 

2. Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока. 

Ответственный: Никитина Ю.М.,  ст. м/с 

Срок:  постоянно 

 

3. Грамотно и профессионально подходить к составлению меню. 

Ответственный: Никитина Ю.М., ст. м/с 

Срок:  постоянно 

 

4. Вести бракераж готовой продукции.     Ответственный: Никитина Ю.М., ст. м/с 

Срок:  постоянно 

 

5. Систематически осуществлять контроль за выполнением натуральных норм. 

Ответственный: Лютова Л.А., заведующая 

 

6. Провести санитарную обработку помещений пищеблока.  

Ответственный: Рыжикова Л.Н., завхоз 

 

7. Проводить строгий контроль за правильностью хранения и сроками реализации 

продуктов.                                                  Ответственный: Алекса С.И., кладовщик 

 

8. Регулярно осуществлять контроль за организацией питания в ДОУ.  

Ответственный:  Иванова С.А., профгруппорг 

 

 

Заведующий ДОУ                                                                     Л.А. Лютова  

 

С приказом ознакомлены: 

          

         
 
 


